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Wieści

Niech Zmartwychwstały Jezus umocni nas w świętości.
Miłością i nadzieją napełni nasze serca.

Niech utwierdza naszą wiarę w zwycięstwo dobra nad złem,  
życia nad śmiercią, miłości nad nienawiścią.

Oby w naszych sercach zawsze był widoczny blask nadziei Zmartwychwstania!

Zdzisław Korda
Przewodniczący Rady  

Gminy Nowa Wieś Lęborska

Zdzisław Chojnacki
Wójt Gminy  

Nowa Wieś Lęborska



  2 Wieści Nowowiejskie

Inwestycje 
w gminie

Inwestycje drogowe z płyt typu Yomb 

Gmina realizowała inwestycje drogowe 
na przełomie roku 2022/2023 w miej-

scowościach Chocielewko, Krępa Kaszubska 
i Mosty. W postępowaniu przetargowym 
najkorzystniejszą ofertę we wszystkich 
trzech częściach zamówienia złożyła firma 
IMKOP sp. z o.o. z siedzibą w Ciecholewach. 
Odcinek drogi w Chocielewku (706 mb) zo-
stał odebrany 28 grudnia 2022 r., termin 
zakończenia robót w  Krępie Kaszubskiej 
(990 mb) i Mostach (308 mb) przypada na 
kwiecień 2023 r. Łączna wartość robót bu-
dowlanych na wszystkich trzech odcinkach 
wyniosła 1.348.159,77 zł. 

Fot. UG w Nowej Wsi Lęborskiej

Kanalizacja sanitarna  
w rejonie ulicy Młynarskiej

Projekt drogi do hospicjum

Wraz ze zbliżającą się wiosną ruszyły prace związane z budo-
wą kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Młynarskiej w Nowej 

Wsi Lęborskiej. Kontrakt o wartości 644.023,52 zł został zawarty 
z firmą Zakład Usług Komunalnych Marian Marszałkowski z sie-
dzibą w miejscowości Glincz. Umowny termin zakończenia robót 
upływa w dniu 22 listopada 2023 r., jednak Wykonawca wstępnie 
deklaruje zakończenie robót jeszcze przed wakacjami.

Fot. UG w Nowej Wsi Lęborskiej

Gmina Nowa Wieś Lęborska sfinansowała kompleksowy projekt 
drogi do budowanego hospicjum w Pogorzelicach. Dokumen-

tację wartą 40.000 zł przygotowało biuro projektowe Szpilewicz 
Architekci.

Projekt zakłada wykonanie jezdni z kostki betonowej o długości 
544 m ograniczonej krawężnikami betonowymi lub opornikami, 
z poboczami utwardzonymi klińcem lub gruntowymi i wykonanie 
rowu odprowadzającego wody opadowe. Planowana wartość inwe-
stycji to ponad 1,2 mln zł.

Wcześniej ze środków z budżetu gminy za kwotę 97.908 zł wyko-
nano przyłącze wodociągowe. To istotny udział Gminy Nowa Wieś 
Lęborska w budowie hospicjum.

#budujemyHospicjum

Fot. UG w Nowej Wsi Lęborskiej
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W miejscowości Mosty w bezpośrednim 
sąsiedztwie boiska sportowego typu 

orlik i terenu rekreacyjnego powstaje nowo-
czesna świetlica wiejska z salą audiowizual-
ną. Obiekt pełnić będzie funkcje kulturalne 
i będzie dostępny dla osób z niepełnospraw-
nościami. Powstaną także miejsca parkingo-
we. Zakłada się, że w przyszłości odbywać 
będą się tu zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
cze, zajęcia artystyczne, przeznaczone dla 
dzieci, młodzieży jak i seniorów oraz wszel-
kie inicjatywy społeczne inicjowane przez 
mieszkańców sołectwa, miejscowe organiza-
cje pozarządowe i Gminny Ośrodek Kultury 
w Nowej Wsi Lęborskiej służące integracji 

lokalnej społeczności.
Całkowita wartość inwestycji wynosi 

3.198.000 złotych. 90 % pochodzi z dotacji 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
- Programu Inwestycji Strategicznych. Pla-
nowany termin zakończenia to I  kwartał 
2024 roku.

W  świetlicy wiejskiej w  Czarnówku za-
projektowane zostały elewacje z dekoracyj-
nymi elementami z blachy i desek w kolorze 
szarym, co nadaje budynkowi współczesny 
wyraz i uniwersalną tożsamość architekto-
niczną. Świetlica stanie w pobliżu odkry-
tej w Czarnówku największej w  Europie 
Środkowej nekropolii ludności kultury 

pomorskiej, oksywskiej i wielbarskiej. Bu-
dowa świetlicy ma także walory edukacyjne 
ze względu na swój muzealny, dodatkowy 
charakter. W obiekcie planuje się ekspozy-
cję replik unikatowych przedmiotów po-
zyskanych w  wyniku wieloletnich badań 
wykopaliskowych.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 
2.100.000 zł. 90 % pochodzi z dotacji w ra-
mach Rządowego Funduszu Polski Ład - Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych.

Fot. UG w Nowej Wsi Lęborskiej

Ruszyły długo wyczekiwane prace przy 
budowie stadionu lekkoatletycznego 

w Nowej Wsi Lęborskiej. Umowę na kwo-
tę 2.398.500,00 zł realizuje firma ELSIK Sp. 
z o.o. z Żukowa. Inwestycję, dofinansowaną 
z pierwszej edycji Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 
planuje zakończyć się zgodnie z umową do 
dnia 16.11.2023 r. W  ramach inwestycji 
powstaną: bieżnie lekkoatletyczne, skocz-
nie do skoku w dal i skoku wzwyż, rzutnia 
do pchnięcia kulą, boisko do piłki ręcznej 
o wym. 40 x 20 m z piłkochwytami, siłownia 
zewnętrzna, stoły do tenisa stołowego, sto-
liki szachowe, elementy małej architektury. 
Wykonane zostanie utwardzenie części te-
renu z przeznaczeniem na dojścia, miejsca 
parkingowe oraz ogrodzenie.

Fot. UG w Nowej Wsi Lęborskiej

Trwa budowa świetlic  
w Mostach i Czarnówku 

Stadion lekkoatletyczny przy szkole  
w Nowej Wsi Lęborskiej 
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Wizyta ambasadora Łotwy
W piątek, 17 marca Wójt Gminy Zdzi-

sław Chojnacki oraz Przewodniczą-
cy Rady Gminy Zdzisław Korda wspólnie 
z delegacją z Łotwy, Starostwa Powiatowe-
go i Lęborka złożyli kwiaty pod pomnikiem 
łotewskiego bohatera narodowego, przy-
wódcy antyfaszystowskiego ruchu oporu 

Konstantīna Čakste, na cmentarzu w Krę-
pie Kaszubskiej. Ponadto włodarze Gminy 
Nowa Wieś Lęborska złożyli wiązankę pod 
pomnikiem więźniów obozu koncentra-
cyjnego Stutthoff pomordowanych w Gęsi 
i Krępie w lutym i marcu 1945 r.

Konstantin Čakste był synem prezydenta 

Łotwy Jāņisa Čakstego. Po ukończeniu pra-
wa na Uniwersytecie Łotwy w Rydze złożył 
pracę habilitacyjną i rozpoczął pracę jako 
wykładowca prawa cywilnego i handlowego 
na ryskim uniwersytecie. W czasie niemie-
ckiej okupacji Łotwy zaangażował się w de-
mokratyczny ruch oporu. Na posiedzeniu 
z 13 sierpnia 1943 został wybrany Przewod-
niczącym Centralnej Rady Łotwy. Współpra-
cował z ruchem oporu na Litwie, w Estonii 
oraz z państwami zachodnimi. Aresztowa-
ny w 1944 r. przez Gestapo, został osadzony 
w obozie koncentracyjnym Salaspils, a na-
stępnie w Stutthofie. Zmarł w trakcie ewa-
kuacji obozu. Jego prochy spoczywają na 
Cmentarzu Ofiar Marszu Śmierci w Krępie 
Kaszubskiej.

Podczas wizyty w  Krępie Kaszubskiej 
ambasadorowi Łotwy Jurisowi Poikāns to-
warzyszyli: Michał Szczupaczyński – Dy-
rektor Kancelarii Marszałka Województwa 
Pomorskiego, Alicja Zajączkowska — Sta-
rosta Lęborski, Robert Synakowski — Dy-
rektor Biura Senatorskiego, reprezentujący 
Senatora RP Kazimierza Kleinę uczestniczą-
cego aktualnie w misji obserwacyjnej OBWE 
w Kazachstanie, Zdzisław Chojnacki — Wójt 
Gminy Nowa Wieś Lęborska, Zdzisław 

GMINNY PUNKT 
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY

Piękny Jubileusz 
Pani Józefy  
z Tawęcina

Gminne dotacje 
na sport i rozwój 
wspólnot

Swoje setne urodziny w lutym obchodziła Pani Józefa Pujsza- 
mieszkanka Tawęcina. Z okazji tego wyjątkowego jubileuszu 

Wójt Gminy z Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Nowej Wsi Lęborskiej podziękowali Szanownej Jubi-
latce za wytrwałość i owoce minionych lat życia. Niezwykły dar 
długiego życia to bogactwo doświadczeń i mądrości pokoleń, któ-
re stanowią bezcenne dziedzictwo. Życzymy wszelkiej pomyśl-
ności w zdrowiu i pogodzie ducha na kolejne lata!

Fot. Janusz Pomorski

W ramach rocznego Programu współpracy Gminy Nowa 
Wieś Lęborska z organizacjami pozarządowymi na rok 

2023 Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska ogłasza Otwarte kon-
kursy ofert na realizacjęzadań publicznych wraz z udzieleniem 
wsparcia finansowego (dotacji z budżetu) na zadania z zakresu:

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej (lekka atlety-
ka, łucznictwo, kajakarstwo, sztuki walki). Kwota przeznaczona 
na realizację zadania: 22.010 zł

- rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. Kwota przezna-
czona na realizację zadania: 40.000 zł.

Oferty realizacji zadań objętych konkursami należy złożyć  
w terminie do 16.04.2023 r.,wyłącznie w wersji elektronicznej za 
pośrednictwem systemu „Witkac”.

Szczegóły na www.nwl.pl



Korda — Przewodniczący Rady Gminy Nowa 
Wieś Lęborska oraz reprezentujący Miasto 
Lębork: Jerzy Pernal zastępca Burmistrza 
i Marian Kurzydło sekretarz miasta.

W delegacji łotewskiej wspólnie z amba-
sadorem uczestniczyli: Egils Helmanis — 
Przewodniczący Rady Powiatu Ogre, Inga 
Ozoliņa — Radca Ambasadora Łotwy, Dana 
Bārbale — Zastępca Dyrektora Wykonaw-
czego Samorządu Powiatu Ogre i Aija Ro-
manovska — Kierownik Wydziału Rozwoju 
i Planowania Samorządu Powiatu Ogre.

Po uroczystościach w  miejscu pamięci 
w Krępie Kaszubskiej, uczestnicy w lębor-
skim ratuszu podpisali umowę o współpracy 
pomiędzy Lęborkiem i łotewskim miastem 
Ogre.

Fot. UG w Nowej Wsi Lęborskiej

GMINNY PUNKT 
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY

Jeśli Ty lub ktoś z Twoich bliskich ma problem z alkoholem, narkotykami, 
substancjami psychoaktywnymi lub uzależnieniami behawioralnymi  

i nie wiesz, co zrobić? 
Jesteś uwikłany w przemoc domową!

Zakres czynności punktu:

PORADNICTWO  PSYCHOLOGICZNE
(w każdy poniedziałek od godziny 12:00)

ASYSTENT RODZINY
(poniedziałek – piątek 7:00-15:00)

POSIEDZENIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
(raz w miesiącu – więcej informacji uzyskasz w urzę-
dzie gminy pok. nr 15 p. Anna Szymańska tel.  
598 612 428 wew. 22 lub przewodnicząca komisji 
Joanna Klein pok. nr 14 tel. 598 612 428 wew. 27)

DYŻUR DZIELNICOWYCH
(w każdy wtorek 10:00-12:00)
dzielnicowi w Gminie Nowa Wieś Lęborska:
asp. Marcin Ramczykowski tel. 571 335 211
st. asp. Andrzej Płatek tel. 571 335 212

SYTUACJE NAGŁE, WYMAGAJĄCE INTERWENCJI 
SŁUŻB RATOWNICZYCH DZWOŃ NA 112

PORADNICTWO PRAWNE 
(w każdy czwartek i piątek 8:00-12:00 porady 
udzielane w urzędzie gminy pok. nr 12, jeśli wcześ-
niej umówiłeś się na wizytę w Starostwie Powiato-
wym tel. 598 632 805)

dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu, narkotyków, 
substancji psychoaktywnych, zachowań behawioralnych 

lub jeśli występują problemy w rodzinie

Jesteśmy do dyspozycji 

mieszkańców Gminy

 Nowa Wieś Lęborska 

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny
ul. Grunwaldzka 54

84-351 Nowa Wieś Lęborska 

tel. 796 791 837 lub 796 791913
godziny otwarcia 7:00-15:00



Gmina Nowa Wieś Lęborska pozyskała środki w wysokości 40.000 
złotych na rozbudowę terenów rekreacyjnych w Nowej Wsi Lębor-
skiej i Karlikowie Lęborskim. Darowiznę przekazała Spółka Polskie 
Elektrownie Jądrowe w ramach Programu Wsparcia Inicjatyw 
Społecznych.

Dzięki wsparciu PEJ Sp. z o.o. na placu 
zabaw na tzw. „POM-ie” w Nowej Wsi Lę-
borskiej zakupiono zestaw wspinaczkowy 
– sześciokąt, 2 bujaki na sprężynie oraz huś-
tawkę wahadłową „bocianie gniazdo”. Do-
datkowo w ramach wkładu własnego Gminy 
Nowa Wieś Lęborska zamontowano dodat-
kowy bujak na sprężynie oraz tablicę z re-
gulaminem.

Teren rekreacyjny w Karlikowie Lębor-
skim w ramach programu wzbogacił się o 5 
urządzeń siłowni zewnętrznej (wyciskanie 
siedząc, biegacz, prasa nożna, orbitrek i wio-
ślarz), a  także  urządzenie na plac zabaw 

- zjazd linowy. W ramach wkładu własne-
go Gminy Nowa Wieś Lęborska zamonto-
wano karuzelę i  tablicę z  regulaminem. 
Dodatkowo dużym gestem wykazali się 
sami mieszkańcy wsi, którzy z prywat-
nych środków sfinansowali i przekazali 
na rzecz gminy dwa kolejne urządzenia 
na plac zabaw (bujak na sprężynie i huś-
tawkę wahadłową „bocianie gniazdo”).

Ponadto Spółka Polskie Elektrownie Ją-
drowe w ramach Programu Wsparcia Ini-
cjatyw Społecznych dzięki staraniom druha 
OSP Tawęcino i sołtysa Karlikowa Lębor-
skiego Przemysława Majki przekazała 

darowiznę w kwocie 37.000 zł. Ze środków 
zakupiony został wentylator oddymiający 
z funkcją podawania mgły wodnej i piany 
oraz zestaw narzędzi hydraulicznych (agre-
gat hydrauliczny, nożyce hydrauliczne, roz-
pieracz ramieniowy i węże przedłużające). 
Sprzęt jest wykorzystywany przez straża-
ków ochotników w akcjach gaśniczych.

  6

Spółka Polskie Elektrownie 
Jądrowe wspiera gminę

Wieści Nowowiejskie

Tworzenie infrastruktury ogólnodostępnej dla społeczności, która 
sprzyja rozwojowi i polepszeniu warunków życia danej społeczności to 
jeden z priorytetów Programu Wsparcia Inicjatyw Społecznych, który 
jest realizowany w ramach Społecznej Odpowiedzialności Biznesu 
Spółki Polskie Elektrownie Jądrowe. PWIS jest inicjatywą skierowaną 
do jednostek samorządu terytorialnego znajdujących się na obszarze 
terytorialnym objętym Programem, a także organizacji lub jednostek 
posiadających osobowość prawną lub nieposiadających osobowości 
prawnej, które prowadzą działania na tym terenie.

 » O PROGRAMIE
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Z inicjatywy Gminy Nowa Wieś Lęborska 
w urzędzie w Nowej Wsi Lęborskiej 21 

marca odbyły się konsultacje eksperckie do-
tyczące jeziora Lubowidzkiego z udziałem 
przedstawicieli:

- Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy (Katedra Hydrobiologii);

- lokalnych samorządów (Gmina Nowa 
Wieś Lęborska, Powiat Lęborski, Gmina 
Łęczyce, Gmina Miasto Lębork);

- Departamentu Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego;

- Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
- Oddziału Terenowego w Pruszczu Gdań-
skim;

- Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 
Wędkarskiego Słupsk;

- Gminnego Koła Polskiego Związku Węd-
karskiego „Pstrąg” w Nowej Wsi Lęborskiej;

- Nadzoru Wodnego w Lęborku (Wody 
Polskie);

- Nadleśnictwa Lębork;
- Centrum Sportu i Rekreacji w Lęborku;
- Sołectwa Lubowidz;
- przedsiębiorców;
- Stowarzyszenia LOT Ziemia Lęborska-

-Łeba;
- Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze 

Łeby”.
Spotkanie rozpoczęło się od przedstawie-

nia przez Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska 
Zdzisława Chojnackiego zakresu wykona-
nych oraz trwających inwestycji dotyczą-
cych rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej 
na terenach w  bezpośrednim otoczeniu 
(zlewni) jeziora Lubowidzkiego.

Gmina Nowa Wieś Lęborska od kilku ostat-
nich lat porządkuje gospodarkę wodno-ścieko-
wą w zlewni jeziora, budując kolejne kilometry 
sieci kanalizacji sanitarnej. W latach ubie-
głych skanalizowano zabudowania znajdu-
jące się na północ od jeziora w kierunku drogi 

krajowej nr 6. Obecnie kończy się II etap rozbu-
dowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Lubowidz. Zakłada się, że do końca 2024 roku, 
dzięki środkom pozyskanym w ramach Rzą-
dowego Programu Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład” skanalizowane zostanie całe sołe-
ctwo. Całe przedsięwzięcie (prace zakończone, 
trwające i planowane) to aż 18,2 km długości 
sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej wartości 
ponad 12,5 mln zł.

Po referacie dr hab. Krystian Obolewski, 
Kierownik Katedry Hydrobiologii Uniwer-
sytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 
przedstawił wykład pt. „Metody odbudowy 
ekosystemów jeziornych na przykładzie je-
ziora Lubowidzkiego”, który stanowi wstęp 
do tematyki badań środowiskowych.

Po omówieniu głównej problematyki głos 
zabierali kolejni uczestnicy spotkania, de-
klarując wzajemną pomoc, a także wsparcie 
merytoryczne i techniczne dla wymagające-
go przedsięwzięcia.

Spotkanie zakończyło uroczyste podpi-
sanie porozumienia o współpracy pomię-
dzy Uniwersytetem Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy, Gminą Nowa Wieś Lęborska, 
Gminą Miastem Lębork, Gminą Łęczyce 

i Powiatem Lęborskim, którego przedmio-
tem jest:

- wzajemne wsparcie merytoryczne i or-
ganizacyjne przy realizacji projektów na-
ukowo-badawczych i  analitycznych oraz 
opracowywaniu ich wyników w  ramach 
prowadzenia rekultywacji jeziora Lubo-
widzkiego;

- współdziałanie i wzajemna pomoc w po-
zyskiwaniu grantów krajowych i zagranicz-
nych.

Dokument podpisali:
- dr hab. Marek Macko, Prorektor ds. Roz-

woju i Współpracy UKW w Bydgoszczy;
- Alicja Zajączkowska, Starosta Lęborski;
- Piotr Wittbrodt, Wójt Gminy Łęczyce;
- Jerzy Pernal, Zastępca Burmistrza Mia-

sta Lęborka;
- Zdzisław Chojnacki, Wójt Gminy Nowa 

Wieś Lęborska.
Pierwsze prace badawcze naukowców 

z Bydgoszczy na jeziorze Lubowidzkim 
rozpoczną się już w połowie kwietnia bie-
żącego roku. W ramach podpisanego po-
rozumienia samorządy zobowiązały się do 
sfinansowania badań środowiskowych przy 
równym podziale kosztów, których całkowi-
ta wartość to 59.400 zł.

W  efekcie prac badawczych powstanie 
opracowanie naukowe, które stanowić bę-
dzie jednocześnie raport o aktualnym sta-
nie akwenu, co może okazać się kluczowe 
przy ubieganiu się o  środki zewnętrzne 
w  przyszłości. Nowa perspektywa finan-
sowa środków zewnętrznych na lata 2021-
2027 i priorytety zapisane w dokumentach 
strategicznych Unii Europejskiej, Rządu 
RP i Województwa Pomorskiego w kwestii 
„bioróżnorodności i zachowania przyrody” 
stwarzają szansę na wdrożenie kosztownych 
działań zatrzymujących postępujący proces 
eutrofizacji jeziora Lubowidzkiego.

Fot. UG w Nowej Wsi Lęborskiej

Badania jeziora Lubowidzkiego



Wojewódzkie Obchody  
Dnia Sołtysa 2023  
w Nowej Wsi Lęborskiej

W Szkole Podstawowej im. Strażaków 
Polskich w Nowej Wsi Lęborskiej od-

były się Wojewódzkie Obchody Dnia Sołty-
sa. Uroczystość była okazją do odznaczenia 
wyróżniających się zaangażowaniem i dzia-
łalnością na rzecz lokalnej społeczności 
sołtysów. W wydarzeniu wziął udział Wo-
jewoda Pomorski Dariusz Drelich, a także 
przedstawiciele lokalnych samorządów, wła-
dze instytucji publicznych oraz członkowie 
Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Po-
morskiego - organizacji pozarządowej, któ-
rej ideą jest integracja środowiska sołtysów, 
rad sołeckich i promocja działalności naj-
mniejszych jednostek pomocniczych gmin, 
jakimi są sołectwa.

Uroczystość rozpoczęła się od wprowa-
dzenia Pocztu Sztandarowego Stowarzysze-
nia Sołtysów Województwa Pomorskiego 
- współorganizatora i inicjatora wydarzenia. 
Następnie zgromadzonych gości przywitał 
gospodarz uroczystości Wójt Gminy Nowa 
Wieś Lęborska - Zdzisław Chojnacki.

Wyróżnienia za zaangażowanie i działal-
ność na rzecz lokalnej społeczności z rąk 
Wojewody Pomorskiego odebrało 12 sołty-
sów. Z gminy Nowa Wieś Lęborska odzna-
czenie odebrał Przemysław Majka - sołtys 
Karlikowa Lęborskiego.

Po części oficjalnej uczniowie Szko-
ły Podstawowej w  Nowej Wsi Lęborskiej 

zaprezentowali montaż słowno-muzyczny, 
którego motywem przewodnim była ekolo-
gia i ochrona środowiska naturalnego.

Przy okazji wydarzenia Wszystkim Soł-
tysom oraz Radom Sołeckim, składamy ser-
deczne podziękowania i słowa uznania za 
zaangażowanie na rzecz lokalnych społecz-
ności. To Wy jesteście najbliżej mieszkań-
ców i znacie potrzeby każdego. Dziękujemy 

Wam za trud, ciężką pracę mimo innych co-
dziennych obowiązków. Wasza społeczna 
praca jest bezcenna.

Fot. UG w Nowej Wsi Lęborskiej
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Kontrole w zakresie właściwego 
gospodarowania odpadami komunalnymi 
na nieruchomościach
W związku z tym, że nowe przepisy dotyczące obowiązkowej se-
gregacji nie zawsze są przestrzegane przez mieszkańców, ustawo-
dawca zabezpieczył się, tworząc przepisy pozwalające na przepro-
wadzanie kontroli wśród mieszkańców.

Zgodnie z treścią art. 9u Ustawy z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach organem kontrolnym 
w zakresie segregacji śmieci na terenie gmi-
ny jest właściwy wójt, burmistrz lub prezy-
dent miasta. Organy samorządowe zostały 
wyposażone w konkretne narzędzia praw-
ne, które umożliwiają przeprowadzenie 
kontroli usuwania odpadów komunalnych 
zgodnie z obowiązującymi normami.

Dla sprawdzenia poprawności funkcjono-
wania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, a  także zasadności udzie-
lanych ulg za posiadanie kompostownika 
przydomowego i kompostowania w nim bio-
odpadów, Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska 
informuje, iż upoważnieni pracownicy 
Urzędu Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej 
rozpoczynają kontrole nieruchomości.

Zakres przedmiotowy kontroli będzie 
obejmował przestrzeganie przez właścicieli 
nieruchomości zasad utrzymania czystości 
i porządku, zgodnie z aktualnie obowiązują-
cymi przepisami, w szczególności:

• prowadzenie właściwej segregacji od-
padów,

• posiadanie kompostownika i kompo-
stowania w nim bioodpadów (w przypadku 
właścicieli, którzy zadeklarowali taki spo-
sób zbierania odpadów BIO),

• kontrola zgodności liczby osób zade-
klarowanej w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi ze stanem faktycznym.

W przedmiotowym zakresie pracownicy 
urzędu sprawdzą, czy w pojemnikach i wor-
kach znajdują się właściwe frakcje odpadów.

W przypadku stwierdzenia, że odpady 
zbierane są w niewłaściwy sposób, zosta-
nie wszczęte postępowanie administracyjne 

w celu naliczenia opłaty podwyższonej za 
niedopełnienie obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów.

Przypominamy, że selektywna zbiórka 
odpadów komunalnych dotyczy wszyst-
kich właścicieli nieruchomości i jest obo-
wiązkowa.

Informacja w  sprawie pojemników na 
zmieszane odpady komunalne

W związku ze zgłoszeniami EKO LOGI-
STYK, firmy świadczącej usługi odbioru 
i  transportu odpadów komunalnych, na 
terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska, do-
tyczącymi gromadzenia odpadów (głów-
nie odpadów zmieszanych) w pojemnikach 
przestarzałych, niespełniających odpo-
wiednich norm oraz uszkodzonych, Wójt 
Gminy Nowa Wieś Lęborska przypomina, 
iż zgodnie z § 3 ust. 9,§ 6 i § 7 Uchwały nr 
XLVII/518/22 Rady Gminy Nowa Wieś Lę-
borska z dnia 23 czerwca 2022 r., w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porząd-
ku  na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska, 
właściciele nieruchomości są zobowiązani 
do wyposażenia nieruchomości w urządze-
nia do gromadzenia odpadów komunalnych, 
tj. pojemniki na zmieszane odpady komu-
nalne oraz utrzymanie tych pojemników 
we właściwym stanie sanitarnym, porząd-
kowym i technicznym, ponadto pojemniki 
powinny posiadać konstrukcje umożliwia-
jącą ich opróżnianie grzebieniowym lub 
widłowym mechanizmem załadowczym 
pojazdów odbierających odpady oraz być 
szczelne. 

Informujemy, iż odpady komunalne mu-
szą być gromadzone w pojemnikach SPEŁ-
NIAJĄCYCH NORMĘ PN-EN 840/1 lub 
PN-EN 840/2, normy te zapewniają:

• przystosowanie konstrukcyjne jak 
i wytrzymałość pojemnika do rozładunku 
mechanicznego,

• odpowiednią konstrukcję zaczepu 
umożliwiającą opróżnienie go przez specja-
listyczne pojazdy za pośrednictwem chwy-
taków grzebieniowych,

• wyposażenie w kółka umożliwiające 
przemieszczanie,

• maksymalne obciążenie: 50 kg dla po-
jemnika 120 l oraz 100 kg dla pojemników 
240 l (nośność pojemników jest uwidocznio-
na przez producentów na pojemniku),

Poniżej  przedstawiamy  Państwu  zdję-
cia  przykładowego  pojemnika,  który  po-
siada charakterystyczny  kołnierz/chwytak  
i  będzie  współpracował  z  pojazdami  spe-
cjalistycznymi. Strzałka   wskazuje miejsce  
gdzie  pojemnik  powinien  być  oznakowa-
ny  polską  normą  oraz maksymalnym ob-
ciążeniem:

 
Informujemy, że oferowane w sprzeda-

ży pojemniki ogrodowe często nie są przy-
stosowane do rozładunku mechanicznego 
przez specjalistyczne pojazdy zarówno kon-
strukcyjnie jak i wytrzymałościowo. Użyt-
kowanie (wysypywanie przez mechanizm 
załadowczy śmieciarki) pojemników (np. 
okrągłych) niespełniających norm powodu-
je, iż ulegają one uszkodzeniu. W przypadku 

Ekologia



gromadzenia odpadów w pojemnikach nie-
spełniających odpowiednich norm, firma 
wywozowa nie będzie odpowiadała za ewen-
tualne uszkodzenia. Odpady zgromadzone 
w tego typu pojemnikach oraz w różnego ro-
dzaju pojemnikach wykorzystywanych za-
stępczo jak np. beczki, wiadra, itp. nie będą 
odbierane.

Obok przedstawiamy zdjęcia przykłado-
wych pojemników NIESPEŁNIAJĄCYCH 
NORM.

 
Szczególną  uwagę  należy  również  zwró-

cić  na  pojemniki  do  złudzenia przypomina-
jące te posiadające normę PN-EN 840-1, ale 

jeśli nie mają oznakowania w odpowiednim 
miejscu, mogą szybko ulec zniszczeniu i na-
razić właściciela pojemnika na konieczność 

jego wymiany i poniesienia dodatkowych 
kosztów. Zakup pojemnika bez normy to je-
dynie pozorna oszczędność.

Najczęstsze przyczyny uszkodzenia po-
jemników to przekroczenie maksymalne-
go obciążenia. Aby tego uniknąć należy 
przede wszystkim do nich wkładać odpa-
dy, do gromadzenia których te pojemniki 
są przeznaczone. Nie należy w nich groma-
dzić odpadów, które są szczególnie ciężkie, 
np. budowlanych i poremontowych, ziemi, 
opon czy innych ciężkich odpadów.

W  II kwartale 2023 roku zostanie 
ogłoszony nabór wniosków o dofi-

nansowanie dla beneficjentów będących 
właścicielami lokalu mieszkalnego poło-
żonego w budynku wielorodzinnym, zlo-
kalizowanego na terenie Gminy Nowa 
Wieś Lęborska. W ramach Programu ist-
nieje możliwość finansowania przedsię-
wzięć rozpoczętych nie wcześniej niż od 
dnia podpisania umowy o  dofinansowa-
nie przedsięwzięcia z Gminą Nowa Wieś 
Lęborska. Termin zakończenia realizacji 
przedsięwzięcia to 6 miesięcy od dnia pod-
pisania ww. umowy, jednak nie później niż 
do 31.12.2025 roku, przy czym nabór wnio-
sków i podpisywanie umów z Gminą będzie 
realizowane do dnia 30.06.2025 roku.

Wymagany jest demontaż wszystkich nie-
efektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe 
służących do ogrzewania lokalu mieszkal-
nego. 

Na co można przeznaczyć dofinansowa-
nie?

Program wspiera zastosowanie:
• kotła gazowego kondensacyjnego,
• kotła na pellet drzewny o podwyższo-

nym standardzie,
• ogrzewania elektrycznego,
• pompy ciepła powietrze/woda lub 

pompy ciepła powietrze/powietrze
• podłączenie lokalu do wspólnego efek-

tywnego źródła ciepła.
 Dodatkowo możliwe będzie wykonanie:
• instalacji centralnego ogrzewania i cie-

płej wody użytkowej w lokalu mieszkalnym,

• instalacji gazowej od przyłącza gazo-
wego / zbiornika na gaz do kotła,

• wymiany okien i drzwi oddzielających 
lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub śro-
dowiska zewnętrznego,

• wentylacji mechanicznej z odzyskiem 
ciepła w lokalu mieszkalnym,

• dokumentacji projektowej dotyczącej 
powyższego zakresu. 

Szczegółowe informacje o składaniu i roz-
patrywaniu wniosków o dofinansowanie 
zawarte będą w ogłoszeniu o naborze na 
stronie internetowej gminy ekonwl.pl

https://czystepowietrze.gov.pl/cieple-
-mieszkanie/ strona rządowa programu 
„Ciepłe Mieszkanie”

Ciepłe mieszkanie



Co zrobić aby płacić mniej za 
ogrzewanie domu?
Warto zapoznać się z  programem 

Czyste Powietrze, który oferuje 
nie tylko bezzwrotne wsparcie finansowe 
przyznawane przez Wojewódzkie Fundusze 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(WFOŚiGW). Inwestycja, którą możesz sfi-
nansować z Programu pozwoli na znaczne 
zmniejszenie zużycia energii przy utrzyma-
niu bezpieczeństwa i komfortu cieplnego 
w domu, a przy tym przyniesie niższe ra-
chunki za ogrzewanie.

Z programu Czyste Powietrze otrzymasz 
wsparcie na docieplenie ścian, dachu, wy-
mianę okien i drzwi, zainstalowanie wen-
tylacji z  odzyskiem ciepła oraz wymianę 
starego pieca na paliwo stałe na nowe, efek-
tywne źródło ciepła, które zużywa mniej 
energii z pożytkiem dla rodzinnego portfe-
la, a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń 
do powietrza.

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa do-
brostanu rodziny, dlatego Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej wraz z WFOŚiGW przygotował na 
2023 r. ważne zmiany w Programie, dzięki 
którym możesz otrzymać nawet do 136 tys. 
zł dofinansowania. Tak wysokie bezzwrot-
ne wsparcie możliwe jest obecnie z  uwa-
gi na  podniesienie poziomów dotacji na 

poszczególne elementy  termomodernizacji.
Zanim przystąpisz do programu, warto 

jest wykonać audyt energetyczny, to doku-
ment opracowany przez specjalistę, który 
pokazuje co w domu należy docieplić,  za-
instalować i wymienić w ramach termomo-
dernizacji, aby była ona kompleksowa. Taka 
kompleksowa termomodernizacja umożli-
wia otrzymanie najwyższej dotacji, a póź-
niej płacenie niższych rachunków.

Do programu może przystąpić każdy, kogo 
roczny dochód  nie przekracza 135 tys. zł.

Już dziś zainteresuj się programem Czy-
ste Powietrze. Teraz jest najlepszy czas na 
złożenie wniosku, znalezienie wykonawcy 
i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie 
zdążyć przed kolejnym sezonem grzewczym

Na swoje pytania znajdziecie Państwo od-
powiedź na stronie czystepowietrze.gov.pl, 
np.  w  nagraniach i prezentacjach Akademii 
Czystego Powietrza. 

O  Program możesz dopytać w  naszym 
urzędzie gminy, w punkcie konsultacyjno 
– informacyjnym, pok. 9.
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GMINNY OŚRODEK KULTURY

GOK w gronie beneficjentów 
programu Dom Kultury+ 

W wyniku procedury konkursowej Na-
rodowe Centrum Kultury wyłoniło 

50 beneficjentów z grona samorządowych 
instytucji kultury, których projekty uzyska-
ły najwyższe oceny, a Gminny Ośrodek Kul-
tury w Nowej Wsi Lęborskiej zajął 2 miejsce 
na liście zakwalifikowanych projektów.

W ramach realizacji programu w gminie 
Nowa Wieś Lęborska przeprowadzona zo-
stanie analiza potencjału kulturotwórczego 
określająca kierunek działań kulturalnych 
na kolejne lata.

W wybranych miejscowościach pojawi się 
ankieterka przeprowadzająca badania an-
kietowe, zorganizowane zostaną warsztaty 
diagnostyczne, spotkania z mieszkańcami, 
wywiady indywidualne i grupowe. 

Gminny Ośrodek Kultury w  Nowej 
Wsi Lęborskiej zaprasza do współpracy 

mieszkańców gminy, lokalne stowarzysze-
nia i fundacje, Koła Gospodyń Wiejskich, 
grupy nieformalne, sołectwa oraz Ochot-
nicze Straże Pożarne.

W wyniku przeprowadzonej diagnozy zo-
stanie ogłoszony konkurs na zorganizowa-
nie lokalnych inicjatyw.

Przed nami realizacja Zadania I  – INI-
CJATYWY LOKALNE będzie polegało na 
przeprowadzeniu nowatorskich działań 
animacyjnych projektowanych w  opar-
ciu o  przeprowadzoną wcześniej diagno-
zę i poddane ewaluacji, ukierunkowane na 
bezpośrednią i bliską współpracę z przed-
stawicielami społeczności lokalnej. Główny 
nacisk w  zadaniu położono na nawiązy-
wanie przez ośrodek kultury stałych re-
lacji z  mieszkańcami miejscowości, na 
terenie których działa. Odkrywanie talen-
tów i wzmacnianie potencjału społeczne-
go ma owocować stworzeniem wspólnych 
inicjatyw na rzecz społeczności lokalnych 
i przestrzeni publicznej.

Konkurs Literatury 
Kaszubskiej 
„RodnôMòwa”

10 maja 2023 r. o godzinie 10:00 odbędą się eliminacje gmin-
ne do  52. Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej 
„RodnôMòwa”.

Celem konkursu jest poznawanie i popularyzacja literatury ka-
szubskiej, tradycji i folkloru regionu oraz pielęgnowanie mowy 
kaszubskiej. Konkurs stwarza recytatorom okazję do indywidu-
alnej wypowiedzi artystycznej, a także ma wpływ na pogłębianie 
wrażliwości na urodę literatury kaszubskiej.

Eliminacje odbędą się w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowej 
Wsi Lęborskiej (obecna siedziba to budynek  „starego” przedszko-
la przy ul. Grunwaldzkiej 6).

Zapraszamy do udziału dzieci, młodzież i dorosłych.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w  Nowej Wsi Lęborskiej zachęca 

mieszkańców gminy Nowa Wieś Lęborska 
do udziału w programie korekcyjno-edu-
kacyjnym prowadzonym przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku.  

Program korekcyjno-edukacyjny skie-
rowny jest do osób mających trudności 

z emocjami, stosujących przemoc w rodzi-
nie. Celem oddziaływań korekcyjno-edu-
kacyjnych jest powstrzymanie osoby 
stosującej przemoc przed dalszym jej stoso-
waniem, rozwijanie umiejętności samokon-
troli i współżyciaw rodzinie, kształtowanie 
umiejętności w  zakresie wychowywania 
dzieci bez używania przemocy w rodzinie, 

uznanie przez osobę stosującą przemoc 
w rodzinie swojej odpowiedzialności za jej 
stosowanie. Ponadto w programie przewi-
dziano: zdobycie i poszerzenie wiedzy na 
temat mechanizmów powstania przemocy 
w rodzinie, zdobycie umiejętności komu-
nikowania się i rozwiązywania konfliktów 
w rodzinie bez stosowania przemocy, uzy-
skanie informacji o możliwościach podej-
mowania działań terapeutycznych.

W  ramach programu, realizowanego 
w  warunkach wolnościowych, organizo-
wane są bezpłatne spotkania indywidualne 
i grupowe. Zajęcia odbywać się będą w sie-
dzibie Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Lęborku.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Lęborku od dnia  23 stycznia 2023 roku 

mieści się w nowej  siedzibie pod adre-
sem:

ul. Stefana Okrzei 15
84-300 Lębork

tel./fax. 59 842 17 71
e-mail: pcpr@pcprlebork.pl

GMINNY OŚRODEK KULTURY

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Spotkania w Klubach Seniora  
„Złota Jesień”
Gminny Ośrodek Kultury zakończył cykl spotkań Impresje Mu-

zyczne – spotkania autorskie z Mistrzem Europy w NordicWal-
king Adamem Kuźmiczem. Wydarzenia odbywały się w świetlicach 
wiejskich od stycznia do marca gromadząc liczną publiczność. 
W  cykl spotkań wpisane zostały również obchody Dnia Babci 
i Dziadka oraz Dzień Kobiet.

Uczestnicy mieli okazję spotkać się w swoim towarzystwie, z są-
siadami, porozmawiać przy kawie, herbacie i słodkim poczęstunku. 
Wspólnie spędzony czas uatrakcyjniał opowieściami o pasji cho-
dzenia z kijami Pan Adam Kuźmicz. Nordic Walking to nie jedyny 
konik Pana Adama. Przekonali się o tym wszyscy, którzy spotkali 
się z jego muzyką i autorskim tekstami wykonywanych utworów. 
Każde spotkanie obfitowało w miłą i serdeczną aurę.

Już niedługo Gminny Ośrodek Kultury rusza z kolejnymi, no-
wymi pomysłami na spotkania dla uczestników w Klubach Senio-
ra „Złota Jesień”.

Fot. Gminny Ośrodek Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej

Przemoc w rodzinie. Program dla 
potrzebujących wsparcia



Z Kartą Dużej Rodziny (KDR) wyższy 
limit na zużycie prądu
Posiadanie Karty Dużej Rodziny jest nie-

zbędne, aby skorzystać z wyższych pro-
gów zamrażających ceny prądu w 2023 roku. 
Limit zużycia energii z KDR wynosi 3000 
kWh. Jednak, aby skorzystać z tego przywi-
leju, posiadacz karty musi złożyć stosowne 
oświadczenie, podać numer KDR i dołączyć 
kopię tej karty.

Oświadczenie, wraz z kopią karty na-
leży złożyć niezwłocznie, nie później niż 
do dnia 30 czerwca 2023 roku.

Jak założyć Kartę Dużej Rodziny?
Aby uzyskać KDR należy wypełnić wnio-

sek i złożyć go w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej, pokój 
nr 10.

KDR  może założyć każdy członek rodziny, 
w której rodzic (rodzice) lub małżonek ro-
dzica mają na utrzymaniu przynajmniej tro-
je dzieci. Od 1 stycznia 2019 roku KDR mogą 
założyć również rodzice, którzy kiedykol-
wiek mieli na utrzymaniu co najmniej tro-
je dzieci - bez względu na ich wiek w chwili 
składania wniosku. Oznacza to, że prawo do 
zniżek mają wszyscy, którzy wychowali co 
najmniej troje dzieci.

Kampania edukacyjna 
„#Rozmawiaj#Reaguj” 
Państwowa Komisja do spraw wyjaś-

niania przypadków czynności skiero-
wanych przeciwko wolności seksualnej 
i obyczajności wobec małoletniego poniżej 
lat 15 prowadzi Kampanię Społeczną „#Roz-
mawiajReaguj”

Celem akcji jest uwrażliwienie społeczeń-
stwa na problem wykorzystania seksualne-
go małoletnich.

Z  Pierwszego Raportu PKDP wynika, 
że ofiarami przemocy seksualnej w Polsce 
w ubiegłych latach najczęściej były dzieci 
w wieku 13-15 (49%) i 7-12 (41%) lat. W okre-
sie popełnienia czynu 76% skrzywdzonych 
dzieci przebywało w swoim domu, pod opie-
ką rodziców. Niestety w 54% przypadków 

nikt z najbliższego otoczenia (rodzice, na-
uczyciele, krewni) nie zauważył nic niepo-
kojącego. Najczęściej samo dziecko ujawnia 
informację, borykając się często z brakiem 
zaufania dorosłych, pretensjami, negatyw-
ną oceną swojego zachowania. A przecież 
czyn zabroniony popełnił dorosły. On jest 
winny i odpowiedzialny za to co się stało, 
za każdy akt skrzywdzenia dziecka. To ni-
gdy nie jest wina dziecka.

Kampania jest skierowana do wszystkich 
obywateli, w szczególności do opiekunów 
dzieci i młodzieży. Jej zadaniem jest zwięk-
szenie świadomości społecznej w zakresie 
omawianego tematu i wskazanie odpowied-
nich wzorców zachowań w  stosunku do 

dzieci, które często niewerbalnie sygnali-
zują, że zostały skrzywdzone.

 Odczytując zamieszczony na plakacie kod 
QR, można przenieść się na stronę kampa-
nii, gdzie są umieszczone wskazówki, które 
mogą pomóc opiekunowi małoletniego pora-
dzić sobie z sytuacją podejrzenia wykorzy-
stania lub faktu wykorzystania seksualnego 
dziecka, tak aby mógł dać małoletniemu od-
powiednie wsparcie. Jedno ze wskazań kam-
panii to: „Gdy zauważysz, że dziecko jest, 
m.in.: przygnębione i zlęknione, izoluje się, 
ma problemy w szkole i niską samoocenę, to: 
rozmawiaj, słuchaj, uwierz i reaguj. „#Roz-
mawiajReaguj”.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
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W  związku z  sytuacją na rynku pa-
liw gazowych, na podstawie ustawy 

z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochro-
nie odbiorców paliw gazowych w 2023 r., 
wprowadzony został dodatek gazowy. Do-
tyczy on refundacji kwoty odpowiadającej 
podatkowi VAT i wynikającej z opłaconej 
faktury, dokumentującej dostarczenie pa-
liw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do 
dnia 31 grudnia 2023 r.

Chcąc uzyskać refundację należy łącznie 
spełnić dwa warunki:

• refundacja przysługuje osobie, która 
wykorzystuje jako główne źródło ogrzewa-
nia urządzenia grzewcze zasilane paliwami 
gazowymi, o których mowa w art. 3 pkt 3a 
ustawy Prawo energetyczne, które zostało 
zgłoszone lub wpisane do Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków (CEEB),

• gospodarstwo domowe spełnia kryte-
rium dochodowe:

 » w gospodarstwie jednoosobowym, wy-
sokość przeciętnego miesięcznego do-
chodu nie przekracza 2.100 zł,

 » w  gospodarstwie domowym wielo-
osobowym, wysokość przeciętnego-
miesięcznego dochodu nie przekracza 
kwoty 1.500 zł na osobę.

Wnioski o refundację podatku VAT składa 
się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Nowej Wsi Lęborskiej do dnia 29 lutego 
2024 r., w dowolnym momencie po otrzy-
maniu faktury VAT, natomiast po dniu 29 
lutego 2024 r. w ciągu 30 dni od otrzymania 
faktury, która jest przedmiotem wniosku.

Do wniosku o refundację podatku VAT 
odbiorca paliw gazowych w gospodarstwie 
domowym załącza fakturę dokumentującą 

dostarczenie paliw gazowych do tego od-
biorcy, obejmującą okres dotyczący wniosku 
oraz dowód uiszczenia zapłaty za tę fakturę.

Dodatek gazowy 

Banki Żywności Pomoc żywnościowa

Gminny Ośrodek Pomocy Społęcznej w Nowej Wsi Lęborskiej 
przypomina, że cały czas prowadzi kwalifikację osób do po-

mocy żywnościowej z Banku Żywności w ramach Podprogramu 
2021 Plus. W tym celu osoby chcące skorzystać z produktów żyw-
nościowych muszą złożyć odpowiednie dokumenty w ośrodku 
pomocy społecznej.

Z programu mogą skorzystać mieszkańcy gminy spełniający 
kryterium dochodowe, tj. 220% kryterium dochodowego określo-
nego w ustawie o pomocy społecznej tj.:

• 1.707,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej,
• 1.320,00 zł miesięcznie na osobę w rodzinie.
Wszystkie niezbędne informacje o programie można uzyskać 

osobiście w ośrodku pomocy w godzinach urzędowania tj. od po-
niedziałku do piątku w godz. 7:00-15:00 (pok. 7,8,9 i 18) lub telefo-
nicznie pod numerami telefonu:

796 791 488 - Pracownik socjalny Pani Sylwia Materka
796 791 544 - Pracownik socjalny Pani Paulina Lejk
796 791 029 - Pracownik socjalny Pani Elżbieta Pomieczyńska
796 791 975 - pracownik socjalny Pani Katarzyna Panek-Celban
796 791 984 - Pracownik socjalny Pani Iwona Kiercul
796 791 897 - Pracownik socjalny Pani Anetta Wiecka
796 791 921 - Pracownik socjalny Pani Marta Garbacz

Dzięki Zarządowi Polskiego Czerwonego Krzyża Oddział Rejo-
nowy w Lęborku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej otrzy-

mał pomoc żywnościową w  ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 podprogram 2021 współfinanso-
wanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebu-
jącym (FEAD). Dzięki temu 360 litrów mleka trafiło do najbardziej 
potrzebujących mieszkańców gminy, szczególnie w wieku senio-
ralnym.



W  dniu 13 stycznia 2023 r. z  ini-
cjatywy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej odbyło się spotkanie no-
woroczne z osobami samotnymi, starszymi 

i niepełnosprawnymi z terenu naszej gmi-
ny. W gościnnych progach szkoły podsta-
wowej w Nowej Wsi Lęborskiej uczestnicy 
spotkania wspólnie przeżywali okres Świąt 

Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Był to 
czas na rozmowy, żarty i wspomnienia. Na 
stołach nie zabrakło świątecznych potraw: 
były m.in. pierogi, barszcz czerwony, ryba, 
ciasta. W świąteczny nastrój wprowadzi-
ły zebranych dzieci przedstawiając scenę 
z życia Bożej Rodziny. Życzenia wszelkiej 
pomyślności w Nowym 2023 Roku wszyst-
kim przybyłym złożyli Zdzisław Chojnacki 
Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska oraz Ilona 
Kwidzińska Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej. 
Na zakończenie spotkania każdy obdarowa-
ny został podarunkiem. Całe wydarzenie od-
było się w miłej i ciepłej atmosferze. 

Fot. GOPS w Nowej Wsi Lęborskiej
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Spotkanie noworoczne
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

W bibliotece w dniach 6, 7, 8 marca 2023 roku o godz. 17.00 
odbyły się spotkania z wizażystką Kają Koszałką, trenerką 

personalną Beatą Wegner i z dietetykiem Kamilem Osowskim.
Te trzy dni wspólnego świętowania minęły zdecydowanie 

za szybko. Było intensywnie i  bardzo ciekawie.Dziękujemy 
WSZYSTKIM PANIOM za przybycie i tak ogromne zaangażo-
wanie w spotkania. 

Bez Was to nie miałoby sensu! 

Fot. Biblioteka Publiczna Gminy Nowa Wieś Lęborska

Z okazji 80-lecia pierwszego wydania „Małego Księcia” zapro-
siliśmy do udziału w II edycji akcji „Przepiszmy to!”. Orga-

nizatorem akcji jest Academy International Wawer, Biblioteka 
Publiczna w Dzielnicy Wawer m. st. Warszawy oraz Warszaw-
ski Dom Kaligrafii.

Małego księcia przepisywali czytelnicy, uczniowie, pracow-
nicy biblioteki, urzędnicy, szkoły, przedszkole, żłobek, Fundacja 
Lokalna, firma Danfoss (partner bibliotek gminnych).

Z przepisanych fragmentów powstał biblioteczny rękopis.
Dziękujemy za aktywny i liczny udział w naszej bibliotecz-

nej akcji.

Święto Kobiet  
w bibliotece 

Akcja 
„Przepiszmy to!”

BIBLIOTEKA
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Dzień Kobiet
w przedszkolu

Poświęcenie 
przedszkola

„Odkryj w  
sobie limeryki” 

Z okazji Dnia Kobiet, dzień 8 marca był dniem szczególnym 
dla dziewczynek i pań z przedszkola w Nowej Wsi Lębor-

skiej oraz oddziału zamiejscowego w Lubowidzu. Wszystkie 
kobietki małe i duże otrzymały upominki i serdeczne życze-
nia. W nowowiejskim przedszkolu  grupa Sarenki pod kie-
runkiem wychowawczyni pani Iwony przedstawiła montaż 
słowno-muzyczny, aby uczynić ten dzień jeszcze bardziej wy-
jątkowym. W oddziale przedszkolnym w Lubowidzu występy 
artystyczne zaprezentowała grupa Słowiki pod kierunkiem 
wychowawczyni pani Izabeli, grupa Wiewiórki pani Alek-
sandry oraz pani Urszuli. Na scenie pojawiła się także grupa 
Zajączki przygotowana przez panią Natalię.

Fot. Przedszkole w Nowej Wsi Lęborskiej  
i w Lubowidzu

Dzień 16 grudnia 2022 roku był dniem szczególnym dla Przedszkola w Nowej 
Wsi Lęborskiej. Placówka została uroczyście poświęcona przez specjalnie za-

proszonego na tę uroczystość księdza Czesława Kuberę, Proboszcza Parafii pw.św. 
Marii Magdaleny w Garczegorzu. Święcenie poprzedzone było przedstawieniem 
jasełkowym przygotowanym przez grupę Biedronki pod kierunkiem Pani Doroty.

Fot. Przedszkole w Nowej Wsi Lęborskiej

W marcu biblioteka zorganizowała kon-
kurs „Odkryj w sobie LIMERYKI”. Mo-

tywacją do działania był obchodzony w 2023 
rok poetki Wisławy Szymborskiej. 

Limeryk (ang. limerick, od angielskiej na-
zwy miasta Luimneach w  Irlandii) - gatu-
nek poezji humorystycznej, wywodzący się 
z angielskiego folkloru: zabawny utwór epi-
gramatyczny, w  którym treści groteskowe 
i purenonsense rodzą się z dziwacznych ry-
mów, gry słów, kalamburu czy paronomazji; 
złożony z pięciu wersów o porządku rymów 
aabba. 

Z limeryków chińskich:

Pewien działacz imieniem Mao
narozrabiał w Chinach niemao.
Dobrze o nim pisao
usłużne „ŻenminŻypao”,
bo się bardzo tego Mao bao.

PRZEDSZKOLE

PRZEDSZKOLE
Akcja 
„Przepiszmy to!”

BIBLIOTEKA
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Dzień Bezpiecznego Internetu 

Obchodzony od 2004 r. z inicjatywy Ko-
misji Europejskiej. Akcja ma na celu ini-

cjowanie i propagowanie działań na rzecz 
bezpiecznego dostępu dzieci i  nastolat-
ków do sieci, zaznajomienie rodziców, na-
uczycieli i wychowawców z problematyką 
bezpieczeństwa online, a także promocję 
pozytywnego wykorzystywania internetu. 

W Polsce organizatorem wydarzenia jest 
od 2005 r. Polskie Centrum Programu Safer 
Internet (PCPSI), które tworzą NASK oraz 
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – realiza-
torzy unijnego programu „Digital Europe”. 
Głównym partnerem wydarzenia jest Fun-
dacja Orange. 

W tym roku szkoła w Nowej Wsi Lębor-
skiej Dzień Bezpiecznego Internetu świę-
towała 7 lutego. W  ramach obchodów 
uczniowie szkoły przez dwa tygodnie roz-
mawiali na lekcjach informatyki o bezpie-
czeństwie w sieci, oglądali filmy edukacyjne 
i robili sobie zdjęcia w szkolnej fotobudce. 
Uczniowie w ramach godzin z wychowawcą 
uczestniczyli w szeregu lekcji online doty-
czących bezpieczeństwa w  sieci (saferin-
ternet.pl). Uczniowie klas 8 pod okiem 
psychologa szkolnego przygotowali krótkie 
informacje na temat tego „Jak radzić sobie 
z cyberprzemocą?”. Informacje te przedsta-
wili podczas lekcji szkolnych innym klasom. 
Została przygotowana gazetka szkolna na te-
mat „Bezpieczeństwa w sieci.”

Podczas zajęć kółka informatycznego 
(CMI) uczniowie klasy 5a i  4a stworzyli 
kreatywną fotobudkę związaną z korzysta-
niem z internetu i bezpieczeństwem w sieci. 
Powstały też kolorowe i wesołe rekwizyty. 
Uczniowie mieli okazję wczuć się w rolę fo-
tografa i wykonywać kolegom i koleżankom 
wspaniałe zdjęcia. Do wykonania profesjo-
nalnych zdjęć został wykorzystany sprzęt 
zakupiony w ramach projektu „Laboratoria 
Przyszłości”.

Fot. SP w Nowej Wsi Lęborskiej

Przedszkolaki na balu karnawałowym

Bal karnawałowy był długo wyczekiwaną 
atrakcją dla dzieci z Przedszkola w Nowej 

Wsi Lęborskiej oraz oddziału zamiejscowe-
go w Lubowidzu. Podczas tego wydarzenia 

dzieci mogły wcielić się w ulubioną postać 
i wyglądać inaczej niż zwykle. Zabawy ta-
neczne przy ulubionych przebojach muzycz-
nych dostarczyły wiele pozytywnych emocji 

zarówno dzieciom jak i wychowawczyniom 
oraz paniom oddziałowym.

Fot. Przedszkole w Nowej Wsi Lęborskiej 
 i w Lubowidzu

PRZEDSZKOLE

SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWEJ WSI LĘBORSKIEJ
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Pokaz żonglowania  
w nowowiejskich szkołach

Szkoły w Nowej Wsi Lęborskiej i w Redko-
wicach gościły pana Janusza Chomont-

ka, mistrza świata w  żonglowaniu piłką. 
To polski sportowiec, wielokrotny rekor-
dzista Księgi Rekordów Guinnessa w pod-
bijaniu różnych rodzajów piłek. Karierę 

wyczynową rozpoczął w 1989 roku. Od tego 
czasu aż 19 razy ustanawiał i pobijał rekor-
dy Guinnessa. Podczas spotkania z uczniami 
mistrz zaprezentował żonglerkę różnymi 
piłkami, ilość podbić piłką w ciągu minu-
ty. Nie zabrakło także konkursu na mistrza 

żonglerki wśród uczniów. Pokaz żonglerki 
mistrza, cieszył się ogromnym zaintereso-
waniem.

Fot. SP w Nowej Wsi Lęborskiej, 
 SP w Redkowicach

8 lutego odbyły się dla chętnych uczniów klas 7 i 8 wprowa-
dzające warsztaty z mediacji rówieśniczych. Podczas zajęć 

uczniowie otrzymali wiedzę z zakresu mediacji rówieśniczej, 
komunikacji oraz rozwiązywania konfliktów. Zajęcia prowa-
dzone były przez Aleksandrę Wzorek w ramach realizowa-
nego w szkole programu Szkoła Myślenia Pozytywnego przy 
współpracy z Instytutem Edukacji Pozytywnej. Była to cenna 
i interesująca lekcja.

Fot. SP w Nowej Wsi Lęborskiej

Troszcząc się o bezpieczeństwo uczniów w szkole, cała społecz-
ność uczniowska wzięła udział w akcji profilaktycznej  „Nasza 

bezpieczna szkoła-Bezpieczna przerwa”, której celem było podnie-
sienie bezpieczeństwa uczniów podczas przerw.

Fot. SP w Leśnicach

Warsztaty z mediacji 
rówieśniczych

Bezpieczna przerwa 
w szkole w Leśnicach

SZKOŁA PODSTAWOWA W LEŚNICACH



  20 Wieści Nowowiejskie

W dniu 16 lutego w Szkole Podstawowej w Leśnicach odbyła się 
wyjątkowa uroczystość – Dzień Babci i Dziadka połączona 

z Dniem Seniora. Większość osób uczestniczących w Dniu Seniora 
ma w naszej szkole także wnuki, dlatego też zdecydowano się połą-
czyć obie te uroczystości. Babcie i Dziadkowie w życiu wnuków są 
szczególnymi osobami. W podziękowaniu za miłość, jaką Dziad-
kowie co dzień dają wnukom, najmłodsi uczniowie naszej szkoły 
przygotowali artystyczne występy. W pięknie udekorowanej sali 
gimnastycznej dzieci przedstawiły program artystyczny. Były to 
wzruszające wiersze i piosenki okolicznościowe, związane tema-
tycznie z tymże świętem oraz zaprosiły babcie do wspólnego tań-
ca. Dzieci obdarowały swoich ukochanych dziadków upominkami 
wykonanymi własnoręcznie. Frekwencja jak co roku dopisała. Ro-
dzice przygotowali słodki poczęstunek, kawę i herbatę. Spotkanie 
upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze.

Fot. SP w Leśnicach

Dzień Seniora

Dzień Nowych Technologii  
w Edukacji - Pierwszy Dzień  
Wiosny - Światowy Dzień  
Zespołu Downa

Europejski
Dzień Logopedy

21 marca w szkole w Leśnicach odbył się Dzień Nowych Tech-
nologii. Uczniowie mogli po zapoznać się z nowoczesnym 

sprzętem i pomocami pozyskanymi dla szkoły w ramach projek-
tu „Laboratoria Przyszłości”. W związku z tym zorganizowano 
zabawy i gry w kilku stacjach zainteresowań z wykorzystaniem 
różnorodnych, nowoczesnych pomocy dydaktycznych. W specjal-
nie przygotowanych salach, między innymi odbyły się:

- Tabletowo – ciekawe zabawy i gry na tabletach i smartfonach
- AR - rozszerzona rzeczywistość
- Szkolna fotobudka
- Escape Room  - rozwiąż zagadkę w tajemniczym pokoju
- Quizy na twoim smartfonie – sprawdź swoją wiedzę 
- Zespołowy Turniej w grze Counter-Strike
- Druk 3 d – naucz się projektować
- VR – poznaj Wirtualną Rzeczywistość na okularach VR
- STEPMANIA – szkolny turniej na interaktywnych tanecz-

nych matach
- English Escape Room – wirtualne zagadki na interaktyw-

nym monitorze
- SMARTFLOOR –  zabawy na interaktywnej podłodze. Po raz 

pierwszy w szkole
Największym zainteresowaniem cieszyły się Escape Roomy na 

okularach CV w zamkniętej klasie. 
Dodatkowo uczniowie klas I-III uczcili Dzień Kolorowej Skar-

petki - Światowy Dzień Zespołu Downa.
Ten wyjątkowy dzień uczniowie zakończyli przy ognisku 

i z pieczonymi kiełbaskami powitali Wiosnę.

Z tej okazji uczniowie szkoły w Leśnicach uczęszczający na 
zajęcia logopedyczne brali udział w różnych formach ak-

tywności. W grupie przedszkolnej zorganizowano warsztaty 
usprawniające aparat artykulacyjny. Dzieci wykonywały ćwicze-
nia oddechowe z użyciem piórek, dmuchały kolorowe baloniki 
i bańki mydlane. W kolejnym dniu uczniowie odwiedzili gabinet 
pani Eweliny Lis -Dziembowskiej, psychologa naszej szkoły. Tu 
dzieci ćwiczyły prawidłową i wyrazistą wymowę ćwiczonych 
głosek, usprawniały percepcję słuchową, rozwijały słuch fone-
matyczny, wzbogacały zasób słownictwa. Wysiłek każdego zo-
stał nagrodzony słodką nagrodą. W dniu 7 marca w bibliotece 
szkolnej odbył się Logopedyczny Konkurs Czytelniczy dla klas 
I- IV pt. „Wierszyki łamiące języki”, który miał na celu utrwale-
nie wzorców poprawnej artykulacji oraz propagowanie polskiej 
poezji dla dzieci.

Fot. SP w Leśnicach

SZKOŁA PODSTAWOWA W LEŚNICACH
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Łebie-
niu po raz kolejny przystąpili do kon-

kursu organizowanego w ramach konkursu 
Pomorska  Liga Zadaniowa Zdolni z Pomorza 
2022/2023, którego organizatorem jest Po-
morski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
w Słupsku.

Liga Zadaniowa to  konkurs, który cie-
szy się dużym zainteresowaniem uczniów. 
Głównym jego celem jest rozwijanie zain-
teresowań wśród uczniów szkół podstawo-
wych oraz wspieranie ich uzdolnień. Ten 
konkurs ma równieżna celu stwarzanie sy-
tuacji pobudzających uczniów do twórczego 
myślenia. Konkurs przebiega w trzech eta-
pach i przeznaczony jest dla uczniów klas 
siódmych i  ósmych szkół podstawowych. 
Pomorska Liga Zadaniowa Zdolni z Pomo-
rza zakłada popularyzację przedmiotów 
ścisłych oraz tych, które rozwijają kompe-
tencje społeczne. 

Tytuł finalisty etapu powiatowego Po-
morskiej Ligi Zadaniowej Zdolni z Pomo-
rza 2022/2023 uzyskała uczennica klasy 
VIII Maja Białaszewska. Brała udział w kon-
kursie sprawdzającym wiedzę z  zakresu 
kompetencji społecznych. Maja to bardzo 

pracowita i pilna uczennica, która systema-
tycznie pracuje nad własnym rozwojem. 

Kolejny finalista to także uczeń klasy 
VIII, Kacper Bala. Uzyskał on tytuł laurea-
ta i zajął I miejsce w etapie powiatowym Po-
morskiej Ligi Zadaniowej Zdolni z Pomorza 
2022/2023 z informatyki. Nasz uczeń dzię-
ki temu zakwalifikował się do etapu woje-
wódzkiego tego konkursu. Informatyka to 
ulubiona dziedzina Kacpra, udowodnił to 
również tym, że zakwalifikował się do etapu 

wojewódzkiego Kuratoryjnego Konkursu 
Informatycznego zdobywając 95 % popraw-
nych odpowiedzi (drugi wynik). Kacper 
przygotowywał się pod kierunkiem nauczy-
ciela informatyki Marka Klicha.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów. 

Fot. ZS w Łebieniu

21 i  22 stycznia to ważne dni dla każ-
dego dziecka w szkole i przedszkolu 

-święto Babć i Dziadków. Wszystkie grupy 
przedszkolne oraz uczniowie z  klas I-III 
i gościli swoje Babcie oraz Dziadków na uro-
czystościachprzygotowanychpod czujnym 
okiem wychowawczyń. Spotkania odbyły 
się w szkole, a także w ramach współpracy 
z Radą Sołecką w świetlicy wiejskiej. Dzieci 
zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tań-
ce. Bardzo podobał się występ najstarszej 
grupy przedszkolnej „Jak dziadek poznał 
babcię” w humorystyczny sposób przypomi-
nający piosenki i sytuacje z lat ich młodości. 
Grupa Króliczków inscenizacją „Babuszka” 
także rozweseliła gości. Obchodom towa-
rzyszył słodki poczęstunek przygotowany 
przez rodziców, aby w szczególny sposób 
okazać swoim bliskim szacunek i po raz ko-
lejny podziękować za miłość, cierpliwość, 
opiekę i zrozumienie.

Fot. ZS w Łebieniu

SZKOŁA PODSTAWOWA W ŁEBIENIU

Zdolni z Pomorza. Sukcesy uczniów 
z Łebienia

Dzień Babci i Dziadka w Łebieniu
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Kiermasz  
„Serce dla Tosi”

Eko moda na pierwszy 
dzień wiosny

14 lutego to dzień, który przynosi dzieciom dużo radości - 
Walentynki - wyjątkowy zwyczaj, gdy na dowód sympa-

tii składamy sobie życzenia płynące prosto z serca. Uczniowie 
bardzo chętnie pocztą walentynkową przekazali własnoręcznie 
wykonane kartki z miłymi życzeniami dla ulubionych kolegów 
i koleżanek. 

Jednak w tym rokuw szkole w Łebieniu był to wyjątkowy dzień. 
Po raz drugi odbył się walentynkowy, charytatywny kiermasz 
pod hasłem „Serce dla Tosi”. Uczniowie, rodzice i nauczyciele – 
wszyscy bardzo zaangażowali się, oddając fanty, przekazując cia-
sta, babeczki, deserki, oferując pomoc przy sprzedaży. Podczas 
kiermaszu można było zakupić piękne ozdoby walentynkowe, 
balonowe figury robione przez uczniów z samorządu szkolne-
go. Bardzo często wspierano małą Tosię wrzucając do skarbon-
ki o wiele więcej niż wskazywała cena. O nastrój zadbał szkolny 
didżej – Kacper, który podczas przerw zaprezentował walen-
tynkowe piosenki. Atmosfera kiermaszu zmieniła się w szkolny 
jarmark. Dyżur podczas kiermaszu  pełnili nauczyciele i przed-
stawiciele Rady Rodziców.

Dzięki tak ogromnej szczodrości udało nam się zebrać kwotę 
3.243,73 zł, która została przekazana na konto fundacji zbiera-
jącej fundusze na leczenie i rehabilitację Tosi.

Fot. ZS w Łebieniu

21 marca w szkole w Redkowicach odbył się pokaz mody i finał 
konkursu „Pokaz eko Mody”, którego celem było szerzenie 

wiedzy na temat ochrony środowiska, zrównoważonego rozwoju 
oraz rozwijanie kreatywności i wyobraźni. Uczniowie wystarto-
wali w dwóch kategoriach wiekowych: przedszkole z klasami I-III 
oraz klasy IV-VIII. Uczestnicy zaprezentowali się w niezwykłych 
kreacjach przygotowanych m.in. z folii, makulatury, butelek pla-
stikowych, gazet. Uczniowie wykazali się niebywałą kreatyw-
nością: była biżuteria z nakrętek, torebki z wytłaczanek do jajek, 
gazetowe kapelusze i spódnice, a nawet obuwie z tektury… Było 
eko, wiosennie i kolorowo.

Fot. SP w Redkowicach

SZKOŁA PODSTAWOWA W ŁEBIENIU SZKOŁA PODSTAWOWA W REDKOWICACH

SZKOŁA PODSTAWOWA W REDKOWICACH

Wielkie brawa dla Franciszka Zeitz ze Szkoły Podstawowej 
w Redkowicach. W trzecim etapie Wojewódzkiego Konkursu 

Kuratoryjnego z geografii Franciszek otrzymał 91% uzyskując tym 
samym tytuł laureata. Do konkursu niezwykle efektywnie przygo-
towała ucznia pani Adrianna Meyer. Gratulujemy.

Fot. SP w Redkowicach

Laureat Wojewódzkiego 
Konkursu z Geografii
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Akcja edukacyjna: 
„Hazard? Nie daj się 
wciągnąć!” 

78. rocznica uwolnienia 
uczestników Marszu 
Śmierci KL Stutthof 

7 marca w Zespole Szkół w Garczegorzu w ramach akcji eduka-
cyjnej odbyło się spotkanie z Młodszym Ekspertem  Służby 

Celno-Skarbowej  Jarosławem Cieślińskim. Uczniowie klas ós-
mych dowiedzieli się czym jest nielegalny hazard i jakie mogą 
być skutki uczestniczenia w takich grach. Poznali zagrożenia 
wynikające z hazardu, w tym z pozornie bezpiecznych gier in-
ternetowych. Dowiedzieli się również jakie są skutki uzależnień 
od hazardu.

Fot. SP w Garczegorzu

W dniu 10 marca 2023 r. odbyła się uroczystość upamiętnia-
jąca 78. rocznicę uwolnienia uczestników Marszu Śmier-

ci KL Stutthof – więźniów obozów ewakuacyjnych w Nawczu 
i Łówczu. Dyrektor Zespołu Szkół w Garczegorzu Pani Alicja 
Guźniczak wraz z uczniami Lilianną Plichta, Tomaszem Małe-
ckim i Nikodemem Sprawskim wzięli udział w uroczystości. De-
legacja uczestniczyła w uroczystej mszy świętej w intencji ofiar 
marszu śmierci w kościele w Nawczu. Po mszy pracownicy na-
ukowi Muzeum KL Stutthof ze Sztutowa wygłosili prelekcję pt. 
„Marsz Śmierci w pamięci i eksponatach”. Pod Pomnikiem Pamię-
ci w Nawczu delegacja szkoły złożyła wiązankę kwiatów.

Fot. SP w Garczegorzu

7 marca 2023 r.  w Szkole Podstawowej im. 
Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Po-

morski”  odbyło się II Forum Samorządów 
Uczniowskich Szkół Podstawowych z  po-
wiatu lęborskiego. Wzięło w nim udział 11 
szkół:

 » Zespół Szkół w Cewicach
 » Szkoła Podstawowa im. Polskich Olim-

pijczyków w Maszewie Lęborskim
 » Szkoła Podstawowa nr 3 w Lęborku
 » Szkoła Podstawowa nr 4 im. Tadeusza 

Kościuszki w Lęborku
 » Społeczna Językowa Szkoła Podstawo-

wa LTO im. Krzysztofa Kolumba w Lę-
borku

 » Niepubliczna Szkoła Podstawowa Azy-
mut im. Jacka Pałkiewicza

 » Szkoła Podstawowa w Garczegorzu
 » Szkoła Podstawowa im. Strażaków Pol-

skich w Nowej Wsi Lęborskiej
 » Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Łebie-

niu
 » Szkoła Podstawowa im. Leśników Pol-

skich w Leśnicach
 » Szkoła Podstawowa w Redkowicach

Celem forum było stworzenie przestrzeni 

do wymiany doświadczeń między szkoła-
mi z naszego powiatu oraz zaprojektowa-
nie wspólnych działań na rzecz środowiska. 
Czy to się udało? Z całą pewnością tak. Dla 
wszystkich uczestniczących w  forum był 
to niezwykle efektywnie spędzony czas. 
Uczniowie bardzo ciekawie zaprezento-
wali działania samorządów uczniowskich 
realizowane w swoich szkołach, a podczas 
warsztatów z ogromnym zaangażowaniem 

włączyli się w inicjowanie i projektowanie 
wspólnych działań. Mimo, że żadna ze stwo-
rzonych grup nigdy wcześniej ze sobą nie 
pracowała, to powstały plany pełne cieka-
wych pomysłów, a uczniowie wykazali się 
ogromną dojrzałością, otwartością i krea-
tywnością.

III Forum odbędzie się we wrześniu 2023 r.

Fot. SP w Redkowicach

II Forum Samorządów Uczniowskich

SZKOŁA PODSTAWOWA W GARCZEGORZU
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Odcinek XII REDKOWICE – JANOWICE 
długość odcinka 5 km

Odcinek XIII JANOWICE – GARCZEGORZE
długość odcinka 6,5 km

Odcinek XIV GARCZEGORZE – OBLIWICE
długość odcinka 3 km

Odcinek XV OBLIWICE – OBLIWICE
długość odcinka 6 km

www.zapisy.info       www.kaszubybiegaja.pl
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